
”Fredagsbrevet” – fredag den 27. januar 2012 – uge 4 
                
 

Søndag  d. 26. feb.    Fastelavnsfest i Friskolen for alle interesserede fra kl. 14.00 – 16.00 
Søndag  d. 11. marts  Gymnastik forårsopvisning i ROFI-Centret for alle elever. Tidspunkt senere. 
Mandag d. 16. april    Friskolens ordinære generalforsamling kl. 19.30 
Fredag   d. 20. april    Møde mellem nuværende og kommende børnehaveklasse fra kl. 15.00 – 17.00 
Torsdag d. 3. maj    Friskolens forårsfest kl. 19.00 – 22.30 
Tird.- fred. Uge 21 d. 22.- 25. maj  Lejrskole for Lille- og Mellemklassen: Dejbjerggården. 
Tird.- fred. Uge 21 d. 22.- 25. maj  Lejrskole for Storeklassen: Turen går til Sydslesvig. 
Torsdag  d.  28. juni   Sommerferie. Skolestart efter sommerferien: Onsdag d. 15. august kl. 8.10. 
                

 
Husk hovedrengøring på søndag d . 29. jan. 8.30-13.30 
 
Velkommen til Susanne. 
 

I sidste uge fik vi en ny medarbejder i Velling Friskole: Susanne Hornsleth. 
Der er aftalt en 3-måneders praktik med ca. 10 ugentlige timer fordelt over dagene mandag-tirsdag og 
torsdag-fredag fra kl. 8.30 og til spisepausen 10.50. 
 

Susanne vil bl.a. hjælpe Karen Maria med vores frugtordning og tillige være sammen med 
Mellemgruppen, hvor hun vil hjælpe til i træningstiden og i en engelsktime og to dansktimer. 
Susanne er ikke helt ny hos os i Velling Friskole. Hun er mor til Jakob i 7. årg. 
 

Vi byder Susanne velkommen iblandt os i Velling Friskole. 
 
Udmeldelse. 
 

Vi har fået en udmeldelse i 1. årgang: Minea Nielsen. 
Minea kommer fremover til at gå i samme skole som hende storebror. 
Vi ønsker Minea alt godt fremover. 
 
Lærertur fredag-lørdag. 
 

I dag fredag til og med lørdag drager alle vi lærere med vore børn (op til en vis alder) og ledsagere på 
vores tilbagevendende weekend-tur/lærertur – vist nok for 15. gang uden afbrydelse.  
Det er helt fantastisk, at det kan lade sig gøre. I år går turen til Den Fri Hestehaveskole (Friskole) ved 
Galten. Vi drager af sted ved ”kaffetid” og vil være fremme ved aftenstid.  
Efter aftensmaden vil en lærer fra skolen fortælle om skolens hverdag m. v. 
 

I lærergruppen hos os har vi været ved at undersøge brugen af en pædagogisk metode, der kaldes LP-
metoden. Det har de også gjort på Den Fri Hestehave. De fandt – ligesom os - heller ikke metoden 
anvendelig i sin fulde udstrækning, men i stedet udfærdigede de deres egen udlægning af metoden og 
gjorde den anvendelig for dem. 
Det skal vi om aftenen høre lidt om. 
 

Lørdag går turen til Århus, hvor vi skal på museet Aros, spise vore medbragte madpakker blandt dyrene i 
Marselisborgskoven, i svømmehal og herefter hjem til en god gang aftensmad. 
Vi plejer at overnatte til søndag, men da der i år både er arbejdsdag og præsteindsættelse, kører vi hjem 
senere lørdag aften. 
 

I må have det så godt herhjemme og udnyt gerne, at der ikke er nogen friskolelærere i Velling i to dage. 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. årgang 
 

Der er brev med hjem ang. skole-hjem-samtaler.  
Venlig hilsen Birgitte  

Dansk Friskoleforenings Landsmøde 
 

Alle, der er medlem af Velling Friskole - forældre såvel som lærere og ledere – er også medlem af Dansk 
Friskoleforening. Vi er inviteret til Dansk Friskoleforenings landsmøde, der foregår på Hotel Nyborg 
Strand lørdag d. 14. april – søndag d. 15. april. 
Der er sammensat et virkeligt godt program ud over selve generalforsamlingen. Undervisningsminister 
Christine Antorini vil også være til stede med et oplæg. 
Vi er 7 lærere, der tager med til mødet. Det kunne være rigtig hyggeligt, hvis der var nogle forældre, som 
kunne tænke sig at være med. 
Klik ind på friskoleforeningens hjemmeside (www.friskoler.dk) og læs mere om programmet, 
overnatningsmuligheder, priser m.v. 
NB: Jeg ligger inde med nogle programmer, hvis det har interesse. 

Venlig hilsen Ejvind 
Farvel til 3 praktikanter 
 
 

Kære alle 
 

Efter at have været i praktik på Velling Friskole i januar måned må vi desværre konstatere, at tiden 
allerede er gået. Som lærerstuderende på Nr. Nissum Seminarium har vi været så heldige at få lov til at 
afvikle vores første praktik her på skolen hovedsageligt i 5. – 6. klasse, og det har været godt! Naturligvis 
var vi spændte på for det første at prøve at komme i praktik, men også hvad det vil sige at gå på friskole. 
Netop denne skoleform er bygget på et godt og vigtigt værdigrundlag, hvilket vi synes burde være ethvert 
barn forundt. Det menneskesyn og den kreativitet, der præger undervisningen kan kun være medvirkende 
til, at børnene bliver både glade og oplyste og ikke mindst godt rustet til at begå sig socialt. 
Vi er blevet taget rigtig godt imod af eleverne og er blevet mødt med stor åbenhed i lærerkredsen. 
Tak for det og tak fordi vi har fået lov at få et indblik i jeres spændende hverdag – vi har nydt det meget 
og fået et stort udbytte af vores ophold her. 

Kærlig hilsen Tanna og Susanne 
Susanne og Tanna har i dag haft sidste praktikdag her på Friskolen. 
Susanne og Tanna har været her torsdag og fredag i januar måned. De går begge 1. år på Nr. Nissum 
Seminarium og skal nu videre med deres studium der. I har gennemgået ”Busters Verden” sammen med 5. 
– 6. årg. på en spændende måde, hvor mange forskellige udtryksmåder er blevet anvendt. Vi har været 
glade for jer engagement sammen med børnene og på lærerværelset. Ønsker jer alt godt i jeres studium 
fremover. 
                                                                                                       Venlig hilsen Maibritt, Maria og Ellen. 
Kære Alle 
 

Mine syv uger som praktikant på friskolen er slut, og så er det tid til at sende en lille hilsen til jer alle. Det 
har været dejligt at møde en masse ivrige elever og opleve en skole, hvor alle er engageret i at lave en tryg 
og lærerig hverdag for alle børn. Fra første dag har jeg følt mig budt velkommen af alle, elever, personaler 
og forældre, og straks følt mig som en del af personalegruppen. Jeg kan kun håbe, at jeg, når jeg bliver 
færdig på seminariet til sommer, kan finde en lige så dejlig skole at arbejde på. Tusind tak for denne gang. 

Kærlig hilsen Signe 
Sidste praktikdag for Signe 
 

Ja, så har Signe haft sidste praktikdag. Vi siger hende tak for de 7 uger, hun har været her. 
Hun har fortrinsvis været tilknyttet 4. årgang og har gået ind i arbejdet med stort engagement. Ligeledes 
har hun taget aktivt del i hele friskolens liv – med morgensang, fortælling, forældresamtaler, 
aktivitetsdage og møder. Vi ønsker dig held og lykke fremover. 

                                                             Mange hilsner fra os alle 
Til 2. og 3. årgang 
 

Tak for sidst - der er brev i deres postkasse, som følge op på vores snakke rundt i hjemmene og samtalerne 
her på skolen.           

Venlig hilsen Tine 
 



Lillekor 
 

Husk, at I gerne lige må øve sangene igennem derhjemme! 
Jeg glæder mig til på søndag. 

Hilsen Kirsten 
 

Hvor er vi på vej hen? 
Var overskriften på forældremødet i aftes, vi fik ikke svaret, men en god snak og indikation af, hvad vores 
drømme er for friskolen. 
Friskolens holdning står på hjemmesiden, og vi opfordrer alle til at tage et kig, for at få genopfrisket, hvad 
vores grundholdning egentlig er. 
I løbet af aftenen blev der sagt rigtig mange gode ting, her er nogle af udsagnene: 

• ”Friskolen skal have innovationen med…” 

• ” Pigeskole – mere drengeskole” 

• ”Vores skole” 

• ”Ydmyge – ikke gode til at sælge os selv” 

• ”Ny nordisk skole – grundværdierne i ny sammensætning” 

• ”Nærhed, tryghed og omsorg til den enkelte” 

• ”Fællesskab og engagement – to ting, der er vigtige i VF” 

• ” Medspil i stedet for modspil” 

Under debatten til sidst blev der ytret flere holdninger, men én af dem der gik igen, var at vi – bestyrelsen 
og lærerne – skal turde træde ud. Turde slette årsplanen (eller dele af den) og starte forfra. Turde være i 
bevægelse. Lærerne skal have gode betingelser for faglig og pædagogisk udvikling, så bevægelsen hele 
tiden er der.  
Opfordringen til at tage en ”boglig-fagligheds diskussion” – vil vi bestemt kigge nærmere på. 
Derudover vil vi også arbejde videre på idéen omkring en ”Forældrekompetence-bank”. 
Tak til alle som var med til at bakke op omkring snakken – en snak som er vigtig, netop for at turde træde 
ud og sætte bevægelse i gang. Vi håber, aftenen var ligeså givtig for jer som for os! 
På bestyrelsens vegne 
Anette 
 

Nyt fra Naturhuset:          
 

I denne uge: 
Denne uge har budt på forandring i vejret – vi har haft frostvejr, samt dejlig blå himmel med dejlig 
solskin… Dette har givet nogle nye dimensioner til børnenes leg uden døre.  
Mandag var en gruppe i gymnastiksalen sammen med Winnie og Mette, hvor vi havde sanglege, samt leg 
med ærteposer, tørklæder og bold. Vi havde redskabsbane samtidig med airtracken var tændt. Det var en 
dejlig formiddag, hvor vi sluttede af med at spise madpakker på Friskolen. De andre børn var på tur – de 
tog ned på byens legeplads – de havde en rigtig god tur.  
Tirsdag var Maren, Smilla og Lasse hjemme hos Winnie, hvor de havde besøg af dagplejen – pigerne var 
rigtig gode til at hjælpe de små. Lasse hjalp Martin med at sætte gardiner op. Vi andre tog hen til Almas 
skov – frosten havde sat sine spor – det lød anderledes, når hestene gik ud på marken, vandpytterne var 
dækket med is, som knasede, når støvlerne trampede på dem, træoverfladerne i skoven var glatte og sjove 
at glide på. Vi havde besøg af en ny pige, som hedder Josefine samt Josefines mor Karina – de var også 
med i skoven. Josefine starter i Naturhuset onsdag d. 15. februar. I skoven havde vi bål, børnene huggede 
brænde, samlede ”sne” som de puttede på huerne, legede i hulen og havde legen ”Gætte dyr”. Vi må sige, 
at børnene er rigtig gode til at gå – de er gode til at forstå trafikreglerne og sørge for, at der ikke bliver hul 
på ”slangen”.  
Onsdag havde vi besøg af Carl, Laila og deres dreng Louis. Børnene var optaget af Louis, som bare indtog 
Naturhuset med stor nysgerrighed. Et rigtig dejligt besøg og vi ser alle frem til at Carl vender tilbage til os 
på tirsdag. Herefter blev hjemmegruppen ude på legepladsen, hvor det var vældig interessant at følge 
Martins arbejde omme i den nye have. Hækken over mod Ejvind blev fældet, da vi i den kommende tid vil 
få vores hegnet repareret, samt få den fuldendt omkring hele vores legeplads. Udegruppen fik startet 



cyklerne op – de cyklede ud til Andreas hus, hvor der blev taget et billede af hendes hus. Madpakkerne 
blev indtaget i forundringshaven i dejlig solskinsvejr, samt der blev tid til leg. Turen gik videre ud til 
Carlas hus, hvor der blev taget et billede. Det var nogle trætte som vendte hjem, men også nogle stolte 
børn – sej gået!!! 
Torsdag har vi lavet frisk modellervoks i en flot turkisfarve til stor begejstring for alle børnene. Der blev 
lavet kager, snemænd, sommerfugle og fantasifigur. Vi havde alle musiksamling, hvor en voksen spillede 
på tromme og børnene dansede med tørklæder. Derudover legede vi ” Hvem vil være med til at hoppe” 
Børnene var meget optaget af musiksamlingen.  
Vi må se, hvad fredagen vil byde på!!! 
 

Næste uge:   
Mandag: En gruppe i gymnastiksalen  
Tirsdag: Hyggedag i Naturhuset   
Onsdag: Udegruppe fra 9.00 – 13.00 – Her bor Jeg…  
Torsdag: En gruppe til Musik  
Fredag:     
 

• Carl vender tilbage på tirsdag, og er hos børnene fra onsdag 
• Vi vil gerne sige Kathrine tusind tak for den tid, som vi haft sammen med hende. Kathrine er også 

at finde i huset onsdag til fredag i næste uge, da jeg Mette er trukket ud af arbejdsplanen, da jeg vil 
arbejde på Naturhusets hjemmeside.  

 
Der er hovedrengøring på søndag – så derfor skal alle garderober tømmes helt – også skab!!! 

 

Rigtig god weekend til alle fra os i Naturhuset; Mette 
 

NYHEDER FRA SATTELLITTEN 
Vi har været i gymnastiksalen og lavet redskabsbane, leget Jorden er Giftig, danset stopdans og 
spillet forskellige boldspil. Udenfor har der været bål, hvor der blev lavet stearinbomber, snittet i 
træ og lavet varm kakao. Der er også spillet bowling. Vi har haft brainstorming, hvor børnene  
kom med ønsker og forslag til forskellige lege og aktiviteter udendørs. Der kom rigtig mange 
gode ideer, og vi har en seddel hængende på opslagstavlen, så børnene til enhver tid kan skrive 
flere forslag. 
Indenfor er der leget mange gode gruppelege, og vi har fået nye spil. Jakobs bobspil bliver brugt 
næsten hver dag. Det er det første, børnene stiller op, når de kommer fra skole. 
Akvarelmalerierne er nu færdige, og i sidste etape er malerierne pyntet med sten, tang, 
muslingeskaller, sneglehuse, mos, små barkstykker og tørrede blomster, som børnene plukkede 
i sommer. De lavede også selv rammerne med siv fra fjorden. De er udstillet i det lille mediatek, 
hvor de bliver lidt endnu, inden udstillingen måske flyttes videre. 
 

Mange hilsener – og rigtig god vinterweekend fra de voksne i Satellitten. Karen. 
 

GOD LØRDAG-SØNDAG 
                
 

Invitation. 
 

Gudstjeneste i Velling Kirke 
søndag den 29. januar 2012 kl. 14.00. 
 

Ved gudstjenesten bliver  Vivian Linnebjerg   
indsat som ny sognepræst i Velling Kirke. 
 

Efterfølgende vil menighedsrådet være vært  
ved kaffebordet i Velling forsamlingshus. 
 

Friskolens børnekor deltager i kirken og i forsamlingshuset. 
 

Ved kaffen orienterer menighedsrådsformand  
Jens Kirk om ”Årets gang i Velling kirke”. 
, 

På menighedsrådets vegne - Jens Kirk. 


